
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

а лам №

О внесении изменений в постановление Администрации Болыиереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 

утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 

Большереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского муниципального 
района Омской области, Администрация Большереченского муниципального 
района Омской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 
Большереченского муниципального района Омской области» (далее - 
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие культуры 
Большереченского муниципального района Омской области» (далее - 
муниципальная подпрограмма) в строке «Объемы и источники 
финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее 
реализации»:
- цифры «763920181,95» заменить цифрами «763685821,95»;
- слова и цифры «в 2021 году - 88462854,28 рублей» заменить на слова и 
цифры «в 2021 году - 88228494,28 рублей».

1.2. В разделе 6 муниципальной подпрограммы:
- цифры «763920181,95» заменить цифрами «763685821,95»;
- слова и цифры «в 2021 году - 88462854,28 рублей» заменить на слова и 
цифры «в 2021 году - 88228494,28 рублей».

1.3. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и 
источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 
ее реализации»:
- цифры «3 789 778 361,28» заменить цифрами «3 789 544 001,28»;



- слова и цифры «2021 - 587 918 971,24» заменить на слова и цифры «2021 - 
587 684 611,24 рублей».

1.4. В разделе 6 муниципальной программы:
- цифры «3 789 778 361,28» заменить цифрами «3 789 544 001,28»;
- слова и цифры «2021 - 587 918 971,24» заменить на слова и цифры «2021 - 
587 684 611,24 рублей»;
- цифры «763920181,95» заменить цифрами «763685821,95».

2. В приложении № 6 к муниципальной программе строки № 60, 62, 
63, 63.1, 68, 78, 80, 88, 134 изложить в новой редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Администрации Большереченского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Большереченского муниципального района Омской 
области В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



Приложение
к постановлению Администрации 
Большсрсчснского муниципального
района Омской области' 

£7-7 М- 2021 г№-

60

Мероприятие 2.4. 
Комплектование книжных 
фондов сб1 недоступных 
(публичных) библиотек 
муниципальных 
образований Омской 
области

2020 2026

БУК "Культура” 
Болыперечснског 
о муниципального 
района Омской

расходы за счет: 3358000,00 398000,00 260000,00 100000,00 650000,00 650000,00 650000,00 650000,00

Доля новых документов 
по отношению к % X 1.3 2.6 9 3.4 2.6 2,6 2.6

1. Налоговых и
неналоговых

нецелевого характера 
из областною 
бюджета

3358000,00 398000.00 260000,00 100000,00 650000,00 650000,00 650000,00 650000,00

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62

Основное мерсифиятне 3. 
Развитие 
дополнительного 
образования детей.

2020 2026

МБУДО”БШИ” 
Больше речснског 
о муниципального 
района Омской 
области

расходы за счет: 114648791,49 18212335,80 16000159,69 9632217,00 15701309,00 18037590,00 19027590,00 18037590,00

Доля детей, получающих 
муниципальные услуга в 
муниципальных 
учреждениях 
дополнительного 
образования детей района 
в сфере культуры, в 

проживающих на 
территории района

% X 6.5 7 7.5 8 9 9.5 9,5

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера 
из областного 
бюджета

99858998,21 1004337532 9379326,89 9632217,00 15701309,00 18037590,00 19027590,00 18037590,00

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

14789793,28 8168960,48 6620832,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63

Мероприятие 3.1. 
Содействие в оказании 
муниципальных услуг 
учреждениями в сфере 
культуры муниципальных 
образований Омской 
сбласти в части выплаты 
заработной платы 
работникам 
муниципальных 
учреждений Омской 
области

2020 2026

МБУ ДОТЯНИ” 
Большереченског 
0 муниципального 
района Омской

расходы за счет: 95771351,00 10419407,00 10741759,00 5832127,00 15456058,00 17774000,00 17774000,00 17774000,00

Обеспечение выполнения 
показателя сооптошсиня 
средней заработной платы 
работников учреждений 
культуры к 
среднемесячному доходу 
от трудовой деятельности 
по Омской области

X X X X X X X X X

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера 
из областного 
бюджета

91255672,00 8645302.00 8000185,00 5832127,00 15456058,00 17774000,00 17774000,00 17774000,00

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

4515679.00 1774105,00 2741574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63.1

Мероприятие 3.1.1.
С\х|ишансирование 
расходов муниципальных 
образований Омской 
области в сфере культуры в 
целях обеспечения 
гарантий по оплате труда, 
предусмотренных 
трудовым 
законодательством и 
иными нормативными 
правовыми актами 
Российской Федерации, 
содержащими нормы 
трудового права

2020 2026

МБУДОТЯПИ” 
Большереченског 
о муниципального 
района Омской 
области

расходы за счет: 459800,00 0,00 450027,00 9773,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Выплата заработной 
плазы работникам 
муниципальных 
учреждений в полном

% 100 100 100 100 100 100 100 100

1. Налоговых и
неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера 
из областного 
бюджета

14274,00 0,00 4501,00 9773,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

445526,00 0,00 445526,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00



68

Мероприятие 3.6.
Обеспечение деятеликоти 
учреждений 
дополнительного 
образования (услуги связи, 
интернет, коммунальные 
услуги, услуги по 
содержанию имущества)

2020 2026

МБУДО"БШИ" 
Большереченског 
о муниципального 
района Омской 
области

расходы за счет: 6389757,93 957089,22 1219230,71 3669417,00 122251,00 140590,00 140590,00 140590,00

X X X X X X X X X

1. Налоговых и

доходов, поступлений 
нецелевого характера 
из областного 
бюджета

6389757,93 957089,22 1219230,71 3669417,00 122251,00 140590,00 140590,00 140590,00

X

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78

Мероприятие 5.4.
Софинансирование расходов 
муниципальных образований 
Омской области в сфере 
куш,туры в целях обеспечения 
гарантий по оплате труда, 
предусмотренных трудовым 
законодательством и иными 
нормативными актами 
Российской Федерации, 
содержащими нормы трудового 
права

2020 2026

МКУ "ХЭЦ" 
Большереченског 
о муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них 
расходы за счет: 10391717,00 5128867,00 4916089,00 106761,00 60000,00 60000,00 60000,00 60000,00

Выплата заработной 
платы работникам 
муниципальных 100 100 100 100 100 100 100 100

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера 
из областного 
бюджета

447211,00 51289,00 49161,00 106761,00 60000,00 60000,00 60000,00 60000,00

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

9944506,00 5077578,00 4866928,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

учреждении в полном 
объеме

80

Мероприятие 5.6.
Обеспечение 
деятельности 
учреждения МКУ 
"ХЭЦ" ( коммунальные 
услуги, услуги по 
содержанию 
имущества, приобретени 
е твердого топлива)

2020 2026

МКУ "ХЭЦ" 
Большереченског 
о муниципального 
района Омской 
области

расходы за счет: 192207156,05 16131764,63 16904292,42 20094243,00 31253226,00 35941210,00 35941210,00 35941210,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера 
из областного 
бюджета

192207156,05 16131764,63 16904292,42 20094243,00 31253226,00 35941210,00 35941210,00 35941210,00

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-
ВСЕГО по мукициюи..ной 
подпрограмме 2020 2026

БУК "Культура" 
Большереченског 
о муниципального 
района Омской 
области

расходы за счет: 763685821,95 8844782239 8822849438 64372642,00 103956378,28 138560495,00 140557495,00 139562495,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера

бюджета

713280123,18 64008404,43 62262213,47 64372642,00 103956378,28 138560495,00 140557495,00 139562495,00

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

50405698,77 24439417,96 25966280,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

134
Всего по муниципальной программе "Развитие социально

культурной сферы Большереченского муниципального района
Омской области"

расходы за счет:
3 789 544 001,28 561 050 028,70 587 684 611,24 497 486171,15 520 882 664,22 539 813 841,99 541 810841,99 540 815 841,99

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера 
из областного 
бюджета

1 479401 319,51 186 182 040,65 186185 631,72 170097 610,05 209942 603,12 241 331 477,99 243 328 477,99 242 333 477,99

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

2 310 142 681,77 374 867 988,05 401 498 979,52 327 388 561,10 310 940 061,10 298 482 364,00 298 482 364,00 298 482 364,00


